
                  Zápis ze zasedání VRGS dne 11. 12. 2009 
 

Přítomni: doc. Blažek, doc. Dzúrová, doc. Drbohlav, doc. Janský, doc. Matolín, prof. 
Pavlínek, ing. Potůčková, doc. Sýkora, doc. Vilímek 
Omluveni: prof. Rychtaříková 
Hosté: prof. Gaš, dr. Kocourková, doc. Kolář, dr. Langhammer, Mgr. Matoušek 
 
1) Diskuse s děkanem PřF UK prof. Gašem 
 
Prof. Gaš pozdravil členy vědecké rady a informoval: 

a) o snížení finančních prostředků alokovaných na studenta – pokles normativu o 8,5 % 
b) vyřazení části výsledků z RIV (formální nesrovnalosti – vyřazeno pokud je anotace 

shodná s názvem, pokud má anotace méně než 64 znaků) – snaha o revokaci 
rozhodnutí, vliv na výši přidělovaných finančních prostředků 

c) sběr publikačních výsledků za rok 2009 bude prováděn v roce 2010, za správnost a 
úplnost budou odpovědni vedoucí kateder  

d) změny ve financování projektů GAČR – hrazení mezd nikoli odměn, možnost aby 
byly podávány projekty v rozsahu, který umožní nahradit dnešní výzkumné záměry 

e) mimořádné odměny a mzdové návrhy musí vždy navrhovat nadřízený daného 
pracovníka 

f) podle nového Statutu fakulty je možné, aby byla vedoucím katedry i osoba 
nehabilitovaná, každému konkurzovanému pracovníkovi může být smlouva 
maximálně dvakrát prodloužena a pak může být uzavřena pracovní smlouva na dobu 
neurčitou 

g) návrhy projektů specifického výzkumu musí být podány do 31.1. 2010 
h) připravují se změny kritérií habilitačního řízení, důraz bude kladen na doložitelnost 

pedagogické činnosti 
i) GAČR – bylo přijato 40 % návrhů projektů vzešlých z fakulty 
j) v rámci fakulty je diskutován modulový systém studia a kreditová srovnatelnost pro 

snazší prostupnost studia 
Děkan fakulty byl seznámen s tím, že geografie se potýká s problémem, kterým je neexistence 
vlastního kódu oboru, což se promítá při zápisu výsledku do RIV i při podávání projektů do 
GAČR.  
Dále členové VRGS informovali prof. Gaše o krajně nerovnoměrném zastoupení zástupců 
v panelu P 404 sociologie, demografie, sociální geografie a mediální studia, kde je z 10  členů 
7 sociologů, 1 etnolog, 1 sociální geograf a 1 odborník na mediální studia, což se pak nutně 
promítá do výběru projektů. Členové VRGS uvítají, pokud bude prof. Gaš v této věci 
intervenovat na GA ČR.   
Děkan fakulty pozval přítomné a jejich prostřednictvím všechny členy sekce: 

a) 16. 12. na Vánoční koncert věnovaný 50. výročí udělení Nobelovy ceny Jaroslavu 
Heyrovskému a 20. výročí Sametové revoluce  

b) 15. 1. 2010 na Fakultní ples, který se uskuteční v Pražském kongresovém centru 
k)  Habilitační řízení – snaha úpravy na fakultě, nastavení pravidel a atmosféry, aby 

došlo k zahájení habilitačních a jmenovacích řízení. 
Hodnocení kvality pedagogické činnosti – legislativně není podloženo, aby hodnocení pro 
studenty bylo povinné. Na fakultě probíhá pilotní „papírová“ verze, která bude 
vyhodnocována obdobně jako přijímací řízení. Podle výsledků této pilotáže, bude snaha 
uplatnit toto hodnocení v celé šíři. 
 
2) Kontrola a schválení zápisu ze zasedání VRGS 5. 11. 2009  
 
Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0  
 



3) Schválení návrhů na vypsání výběrových řízení 
 
Geografická sekce: 

 obsazení funkce vedoucího katedry tělesné výchovy  
Předpokládaná doba jmenování do funkce: 1. 9. 2010 
 současně profesor / docent / lektor se zaměřením na: sportovní hry, pobyt v 

přírodě 
Předpokládaná doba nástupu: 1. 9. 2010 
 

Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 

předseda - proděkan sekce Doc.RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

vedoucí KTV Doc.RNDr. Svatopluk Matolín, DrSc. 

další členové Doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. 

 Doc.RNDr. Vojtěch Ettler, Ph.D. 

 Doc.RNDr. Petr Folk, CSc. 

(u externistů uvést adresy) Doc.RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

 Doc.RNDr. Vít Vilímek, CSc. 

 PaedDr. Aleš Ludvík 

 Ing. Mgr. Jan Novák 

zástupce ASF Mgr. Roman Matoušek 

 
Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 
 
Geografická sekce: 

 obsazení funkce vedoucího katedry aplikované geoinformatiky, kartografie a DPZ  
Předpokládaná doba jmenování do funkce: 1. 7. 2010 
 současně profesor / docent se zaměřením na: kartografii, geoinformatiku a 

DPZ 
Předpokládaná doba nástupu: 1. 7. 2010 

 
Návrh na složení komise výběrového řízení: 

 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

vedoucí katedry/ředitel ústavu   

další členové Prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc. 

 Doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. 

 Doc. RNDr. Vít Vilímek, CSc. 

 Doc. Ing. Jan Kolář, CSc. 

 Ing. Tomáš Bayer, Ph.D. 

 RNDr. Lucie Kupková, Ph.D. 

 Prof. RNDr. Vít Voženílek, CSc. 
PřF UP, Katedra geoinformatiky, tř. 
Svobody 26



771 46 Olomouc 
 Prof. Ing. Bohuslav Veverka, DrSc. 

Stavební fakulta ČVUT, Thákurova 7 
166 29 Praha 6 

Člen AS Doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. 

 
Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 
 
Katedra fyzické geografie a geoekologie: 

 odborný asistent / lektor 2 se zaměřením: fyzická geografie 
Předpokládaná doba nástupu: 1. 3. 2010 

 
Návrh na složení komise výběrového řízení: 

 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr.Luděk Sýkora, Ph.D. 

vedoucí katedry/ředitel ústavu  Doc. RNDr.Vít Vilímek, CSc. 

další členové Prof. RNDr.Jan Kalvoda, DrSc. 

(u externistů uvést adresy) Doc. RNDr.Bohumír Janský, CSc. 

 Doc. RNDr.Zdeněk Lipský,CSc. 

 Ing. Markéta Potůčková, PhD. 

 Doc. RNDr. Daniela Řezáčová,CSc. 

ÚFA AVČR, Boční II 1401/1a 

141 31 Praha 4 

 
Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 
 
Katedra aplikované geoinformatiky a kartografie: 

 docent / odborný asistent se zaměřením na kartografii ageoinformatiku 
Předpokládaná doba nástupu: 1. 3. 2010 

 
Návrh na složení komise výběrového řízení: 

 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

vedoucí katedry/ředitel ústavu  Ing. Markéta Potůčková, Ph.D. 

další členové Doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc. 

 Doc. RNDr. Vít Vilímek, CSc. 

 Doc. Ing. Jan Kolář, CSc. 

 Ing. Tomáš Bayer, Ph.D. 

 RNDr. Milada Matoušková, Ph.D. 

 
Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 
 
 
 
Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje: 



 odborný asistent / asistent se zaměření na: učitelství geografie a geoekologie 
Předpokládaná doba nástupu: 1. 3. 2010 

 
Návrh na složení komise výběrového řízení: 

 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

vedoucí katedry/ředitel ústavu  Doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. 

další členové Doc.RNDr.Vít Vilímek, CSc. 

 Doc.RNDr.Ivan Bičík, CSc. 

 Doc.RNDr.Zdeněk Lipský,CSc. 

 RNDr. Luděk Šefrna, CSc. 

 RNDr. Dana Řezníčková, Ph.D. 

 
Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 
 
4) Reakreditace navazujících magisterských studijních oborů Fyzická geografie a 
geoekologie, Kartografie a geoinformatika, Demografie  
 
Na základě návrhu garantů studijních programů prof. Rychtaříkové a doc. Janského  a 
zpracovatelů žádosti o reakreditaci studijních oborů – garantů oborů prof. Rychtaříkové, doc. 
Vilímka, doc. Koláře schválila VRGS materiály pro žádost o prodloužení akreditace 
(reakreditaci) navazujících magisterských oborů: Demografie, Fyzická geografie a 
geoekologie, Kartografie a geoinformatika.  
 
K materiálům pro reakreditaci bakalářského studijního oboru geografie se zaměřením na 
vzdělávání (jednooborová) a navazujícího magisterského oboru Učitelství geografie pro 
střední školy (jednooborové) je možné vznést připomínky do 22. 12. 2009 a materiály budou 
uveřejněny na webových stránkách 6.1. 2010 projednány na VRGS 13. 1. 2010. 
 
Usnesení: VRGS doporučuje podklady k reakreditaci navazujících magisterských studijních 
oborů Fyzická geografie a geoekologie, Kartografie a geoinformatika, Demografie ke 
schválení VRF 
Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 
 
5) Schválení návrhu na rozšíření komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 
disertačních prací v doktorském studijním programu Sociální geografie a regionální 
rozvoj 
 
Na návrh předsedy oborové rady doktorského studijního programu Sociální geografie a 
regionální rozvoj doc. Drbohlava bude rozšířena komise pro státní doktorské zkoušky a 
obhajoby disertačních prací: 
 
Členové: 

prof. Alain Bonnafous 
l'Institut d'Etudes Politiques de Lyon (et l'Université Lumière-Lyon2), 
Laboratoire d'Economie des Transports (Chercheur) 
LET - ISH, 14 avenue Berthelot, F-69007 Lyon, France 
 
prof. Pierre Garrouste 
Université de Nice - Sophia Antipolis 



Groupe de Recherche en Droit, Economie, Gestion de Nice Sophia Antipolis 250, 
rue Albert Einstein 06560 Valbonne, France 

 
Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 
 
6)Výběr tématu habilitační přednášky Jakuba Langhammera  
 
Z navržených témat habilitační přednášky: 
1. Antropogenní změny krajiny jako faktor povodňového rizika 
2. Vliv úprav koryt toků a údolní nivy na průběh a následky povodní  
3. Změny kvality vody v povodí Labe 
 
Usnesení: VRGS doporučuje téma č. 1 „Antropogenní změny krajiny jako faktor 
povodňového rizika“. Habilitační přednáška se uskuteční ve středu 13. 1. 2010 od 13 hodin 
v posluchárně Věž. Hodnocením přednášky jsou pověřeni členové VRF: doc. Dzúrová, doc. 
Řezáčová, doc. Vilímek.  
Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 
 
7) Různé 
 
a) Nový web fakulty bude funkční 10. 1. 2010. Proděkanka Dzúrová zopakovala výzvu pro 
garanty studijních programů a oborů k zaslání materiálů charakterizujících studijní obory a 
určené potenciálním uchazečům o studiu. 
b) Bylo konstatováno, že Informační den byl z hlediska sekce kvalitně připraven, bohužel 
účast návštěvníků byla minimální. Nebyla věnována adekvátní pozornost propagaci této akce, 
kterou mělo na starost vnější oddělení fakulty. 
 
 
Příští zasedání VRGS se uskuteční ve středu 13. 1. 2010 od 15:00 hod. ve Věži, ve III. 
patře budovy Albertov 6. Zasedání VRGS bude hodin předcházet habilitační přednáška 
dr. Langhammera (od 13.00 ve Věži). 
 
zapsala: Dana Fialová, schválil: Luděk Sýkora 
 


